*anima mea, *perit reuertens a terra; *tribulat; omnes in malum

*semetipsum

*iuramenti iustitiæ, *iuramenti misericordiæ, *contentionem

*ne *patiatur

Isa. 30.

Ierem. 5.

Isa. 58.

1. Tim. 4. Iacob. 2.

1. Ioan. 3. Luc. 6.

Matth. 6.

Psalm. 84.

12. q. 4. Si public. luo p. 12. cap. 9.

ginis, numquid non tolerabilius esset stultæ promissionis
reiicere vota, quam per inutilem promissionum custo-
diam, exhorrendam criminum implere mensuram? Quod
si ita est, quomodo crederetur vnius obseruantia iussionis
esse fons pietatis, cum emitteret * riuulos vltionis? Aut
quænam illa esset sacræ obseruatio legis, quæ sacrilegia
committeret * prauitatis? Vel cuius mensuræ æquitas vide-
retur, vt ex vnius præcepti cautela, necis exoriretur im-
manitas truculenta? At nunc non ita contendimus, vt con-
tentionum diuortis concitatis, nos ipsos contentionis
certaminibus misceamus. Est vere pax in vtroque quod
dicimus: quia sic Spiritus sanctus iter nostrum ac cursum
temperat, vt in nullo * deuium hoc * a sua dispositione se-
cludat: vnde plena iam voce, pleniori fide, plenissimaque
intentione prædicimus, atque in tota sanctæ ecclesiæ vni-
uersitate prædicamus pariter & optamus, nulla profana-
tione solius & summæ diuinitatis nomen existere assu-
mendum, nullo periurii sacrilegio indebite profanandum,
nullo vsquam contractu fallaciæ contingendum. Nam si
attestante veritate, propter profanationem periurii eui-
tandam prohibetur omnino iurare, cum dicitur: *Sit sermo
vester, est, est, non, non: quod autem plus his est, a malo est:* quo-
modo impunitum erit, nomen tantæ gloriæ voluntarie
profanasse, dum in eo taxata fides dignoscitur interisse?
vel quatenus pacis fœdera * in gentium dissidia liga-
buntur, si non iuramenti pacta sanctiori integritate ser-
uentur? Etenim omne quod in pacis * fœdere venit,
tunc solidius subsistit, cum iuramenti hoc interpositio ro-
borat. Sed & omne quod animos amicorum conciliat,
tunc * fixius durat, cum eos sacramenti vincula ligant.
Omne etiam quod * testis adstipulat, tunc verius constat,
cum id adiectio iurationis affirmat. Quod si & testis desi-
ciat, innocentis fidem sola iurifurandi taxatio manife-
stat. Hinc & vt * mentibus humanis diuina voluntas pan-
deret quod volebat, ne labens fragilitas pro incerto tene-
ret, quod inuolata veritatis promissio exprimebat, per
Isaiam loquitur, dicens: *Ego Dominus, & non est alius; in
memetipsum iuravi.* Si ergo tantæ institutionis limite sunt
votiuia iuramenta seruanda, quis alienorum a veritate
hæc adstruat execrabiliter violanda? Stabunt ergo sa-